
 

Здружение на Граѓани ЕКО ЛОГИК 

Ул. Бранислав Нушиќ 13-1/17 

Tел: 389 02 5112716 / 389 78 365 902  

veloschools.ecologic@gmail.com  

ecologic.mk@gmail.com  

www.ecologic.mk  

 

 
 

Оваа активност е реализирана во рамки на проектот „Вело училишта“, кој е имплементиран од 
Здружение на Граѓани- Eко Логик и финансиски подржан од Швајцарска Агенција за развој и соработка. 

 

                                        

 

„Повеќенасочник-Велосипедски делови‘‘ 

Повеќенасочник со 10 зборови: 

 

А К К О Р И Г А Р А М Т И 
Е М Г И С М У Г А Т И Р К 
Р А О Т У К М У О К Д А О 
П В Е Р И Г А А Г П И М Ч 
Г У Д А Т С В Л К П О К Н 
П Е Д А Л И К А Ц Т Н А И 
В Н А С Е Л З Р Ф Њ П В Ц 
Т Е М Д Е О С Е Д Л О Е И 
Р У Р О Т Д В Д Р Т Г И О 
К В Т В О Л А Н Л В О Р Г 
А Е И К А Т Ц И Г А Н Т Т 
Л Д З М Е Н У В А Ч И А Е 
 

Пронајдете ги следните зборови во повеќенасочникот:  

Верига, амортизер, седло, менувач, волан, погон, гума, рамка, педали, кочници 
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Повеќенасочник со 20 зборови: 

 

Б Р А Е К Д Г П Р М Е Т Р А Е К А С 
М В Д П Е Д А Л И Т О Р А К С Е Л Е 

К С В Р Р Д И С Р А М К А Л Ц М Е Д 
А Ц Е З А П Ч А Н И К А Г У М Е А Л 
Ц П Т Д Ф К П Д Ш Е Т Л У Т Г Н М О 
И О Г У Б Р А Н И К Ј О Н Џ Ц У О О 

Г В Л Г Р Е Ј В О Л А Н А Ч Ж В Р Ч 
А Е Т Р И К А Ѕ И Г П Е Ц Д Е А И Ж 
Е Р Р С К О Ч Н И Ц А Ќ Д Т В Ч З Ќ 
П И С Ф Ѓ А М О Р Т И З Е Р Ќ Ц Р А 

У Г П В Е П А Б Д Ќ A Ч Ж П О Г О Н 
М А А Т С В Е Т Л О Ч Н Љ Т П О П Д 
Л М Д Д Е Т Т Р К А О П А С Њ Х С И 

А Е Ф Б И К Е С Ч Њ Г У М А У В Г С 
Г Н И К А С Е Т А Е П Б Ц Р Н Л О К 
У У Ј И Л О К М Е П У М П А Ф Е Б Д 
П В П Г Р Е Ј А Ч И Г У М Р Ш Ж И Г 
 

Пронајдете ги следните зборови во повеќенасочникот: 

Тркало, запчаник, педали, менувач, ѕивана, рамка, кочница, верига, браник, светло, погон, 

грејачи, касета, пумпа,  седло,  кацига,  волан, диск, амортизер, гума. 
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За наставникот: 

-решен повеќенасочник со 10 зборови: 

 

А К К О Р И Г А Р А М Т И 
Е М Г И С М У Г А Т И Р К 
Р А О Т У К М У О К Д А О 
П В Е Р И Г А А Г П И М Ч 
Г У Д А Т С В Л К П О К Н 
П Е Д А Л И К А Ц Т Н А И 
В Н А С Е Л З Р Ф Њ П В Ц 
Т Е М Д Е О С Е Д Л О Е И 
Р У Р О Т Д В Д Р Т Г И О 
К В Т В О Л А Н Л В О Р Г 
А Е И К А Т Ц И Г А Н Т Т 
Л Д З М Е Н У В А Ч И А Е 
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-решен повеќенасочник со 20 зборови: 

 

Б Р А Е К Д Г П Р М Е Т Р А Е К А С 
М В Д П Е Д А Л И Т О Р А К С Е Л Е 

К С В Р Р Д И С Р А М К А Л Ц М Е Д 
А Ц Е З А П Ч А Н И К А Г У М Е А Л 
Ц П Т Д Ф К П Д Ш Е Т Л У Т Г Н М О 
И О Г У Б Р А Н И К Ј О Н Џ Ц У О О 

Г В Л Г Р Е Ј В О Л А Н А Ч Ж В Р Ч 
А Е Т Р И К А Ѕ И Г П Е Ц Д Е А И Ж 
Е Р Р С К О Ч Н И Ц А Ќ Д Т В Ч З Ќ 
П И С Ф Ѓ А М О Р Т И З Е Р Ќ Ц Р А 

У Г П В Е П А Б Д Ќ А Ч Ж П О Г О Н 
М А А Т С В Е Т Л О Ч Н Љ Т П О П Д 
Л М Д Д Е Т Т Р К А О П А С Њ Х С И 

А Е Ф Б И К Е С Ч Њ Г У М А У В Г С 
Г Н И К А С Е Т А Е П Б Ц Р Н Л О К 
У У Ј И Л О К М Е П У М П А Ф Е Б Д 
П В П Г Р Е Ј А Ч И Г У М Р Ш Ж И Г 
 


